

Aftale vedrørende parkeringskontrol i Langeland Kommune

På baggrund af et ønske om parkeringskontrol i Langeland Kommune, laves der et samarbejde mellem Langeland Kommune, Aalborg Kommunes Parkeringskontrol Nord og Svendborg Kommune.

Denne aftale er en præcisering af samarbejdet og grænsefladerne mellem Langeland Kommune og Svendborg Kommune om løsning af parkeringskontrolopgaven i Langeland Kommune. Aftalen forudsætter, at Langeland Kommune har tilladelse fra Vejdirektoratet til varetagelse af parkeringskontrollen, samt at kontrollen udføres kontinuerligt i hele kommunen efter færdselsloven og den kommunale bekendtgørelse om standsning og parkering. Aftalen indebærer at Svendborg Kommune på vegne af Langeland Kommune, i henhold til færdselsloven, varetager efterfølgende beskrevne opgaver.

Den fysiske kontrol på gaden løses af Svendborg Kommune, og den administrative behandling af udstedte afgifter løses af Parkeringskontrol Nord.

Svendborg Kommune løser den fysiske parkeringskontrol ud fra følgende:

- På baggrund af en løbende konkret vurdering af de trafikale forhold udføres parkeringskontrollen i Langeland Kommune.
- Parkeringskontrol i Langeland kommune udføres af Svendborg Kommune.
- Svendborg Kommune planlægger tidspunkter og ruter for parkeringskontrollen, ud fra den konkrete vurdering af de trafikale forhold.

Uddybning af rammer for parkeringskontrol

Svendborg Kommune vil udføre den fysiske parkeringskontrol i Langeland Kommune i det omfang det er muligt inden for den aftalte tidsramme. Kontrollen vil være begrundet af de trafikale hensyn samt trafiksikkerhed. Parkeringskontrollen vil blive udført i henhold til gældende lovgivning.

Kontrollen kan intensiveres steder, der taler for en øget opmærksomhed fra parkeringskontrollen.

Administration af borgerhenvendelser

Svendborg Kommune løser den fysiske parkeringskontrol i Langeland Kommune. Ved borgerhenvendelser el.lign. sagsbehandling vedrørende parkering i Langeland Kommune henvises der til administrationen i Langeland Kommune.

Langeland Kommune har mulighed for at fremsende opmærksomhedspunkter på baggrund af bl.a. borgerhenvendelser til Svendborg Kommune en gang om måneden. Svendborg Kommune vil blandt andet bruge informationerne til løbende at planlægge og tilrettelægge parkeringskontrollen i Langeland Kommune efter de trafikale forhold.

Svendborg Kommune har mulighed for at tilbyde faglig sparring med Langeland Kommune en gang i kvartalet uden yderligere beregning.

Forudsætninger for samarbejdet

Det er en forudsætning for aftalen mellem Svendborg Kommune og Langeland Kommune, at Langeland Kommune har en administrativ aftale med Parkeringskontrol Nord, som er konsistent med betingelserne i nærværende aftale.

Betaling for parkeringskontrol i Langeland Kommune

Afregning foretages kvartalsvis bagudbetalt.

Bruttotimepris: 461 kr. /timen

Den til enhver tid gældende bruttotimepris reguleres hvert år d. 1. januar uden varsel med Svendborg Kommunes almindelige stigningstakts for kalenderåret (den kommunale driftsfremskrivning).

Hvis reguleringen efter den kommunale driftsfremskrivning ikke længere er muligt, vil regulering ske efter nettoprisindekset. Hvis Danmarks Statistik ophører med at beregne nettoprisindekset, anvendes det indeks, som erstatter nettoprisindekset eller andet egnet indeks, som ikke stiller parterne væsentligt anderledes.

Bruttotimeprisen genberegnes hvert fjerde år.

Parkeringsvagternes tidsforbrug indeholder den fysiske parkeringskontrol, transporttid i kommunen samt forberedelse/planlægning o. lign. Tidsforbruget vil blive faktureret på baggrund af en bruttotimepris, som løbende vil blive reguleret i overensstemmelse med overenskomster m.m.

Udlæg til kørsel i forbindelse med udførelse af parkeringskontrol vil blive faktureret særskilt jf. Statens takst. Udlæg afregnes kvartalsvis bagudbetalt.

Følgende skal bestilles af Langeland Kommune og leveres af Parkeringskontrol Nord til Svendborg Kommunes udførelse af parkeringskontrol i Langeland Kommune.

- Bon'er til afgifter
- Girokort og plastlommer
- Evt. nødvendigt infomateriale
- Levering, service- og vedligeholdelse af terminaler og printere

Ikrafttræden og opsigelse

Aftalen træder i kraft den 1. maj 2024, under forudsætning af, at Langeland Kommune har indhentet tilladelse til nærværende parkeringsordning fra Vejdirektoratet.

Aftalen er for Langelands Kommune uopsigelig for en 3-årig periode, med ikrafttræden pr. 1. maj 2024. Forlængelse af aftalen kan genforhandles i god tid inden aftalens udløb.

Aftalen ophører imidlertid, hvis Svendborg Kommunes egen parkeringskontrol ophører eller reduceres i et omfang således, at Svendborg Kommune ikke kan levere den ønskede parkeringskontrol i Langeland Kommune.

Langeland d. / - 2024

Svendborg den / - 2024

Langeland Kommune

Svendborg Kommune

UDKAST